SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LAMBARI – MG (929146) 

OBJETO 

ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 162.114,45 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, CENTO E QUATORZE 
REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 26/02/2026 às 08:31h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por item  

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de 
documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do 
recolhimento dessas contribuições. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 162.114,45 (cento e sessenta e dois mil, cento 
e quatorze Reais e quarenta e cinco Centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

10.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados 
em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo